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 chrześcijański, Sekstus Juliusz Afrykański. Okazuje 

się, że tego dnia ważne było inne święto. 

 Data narodzin Pana Jezusa podyktowana została 

pogańską uroczystością. Kiedy chrześcijaństwo stało 

się religią państwową w Rzymie i na Bliskim 

Wschodzie niezwykle silny był kult Mitry, a 25 grudnia 

był dniem jego urodzin.  

 Poganie w nocy z 24 grudnia na 25 grudnia 

świętowali przesunięcie Słońca. O świcie wychodzili z 

domów, aby uczestniczyć w procesji, która jako symbol 

urodzonego Boga - Słońca niosła statuetkę dziecka.  

 Liturgiczne Święto Bożego Narodzenia 

rozprzestrzeniło się w Kościele zachodnim stosunkowo 

szybko. Szczególnie wpłynęło na to przyjęcie go na 

dworze cesarskim Konstantyna Wielkiego. 

 Gdzie leży Betlejem? Betlejem, to niewielkie 

miasto, które obecnie liczy ok. 30 tys. mieszkańców. 

Położone jest na terenie Palestyny w Górach Judzkich, 

ok. 10 km na południe od Jerozolimy.  

 Od 2003 roku miasto odgrodzone jest od 

Jerozolimy betonowym murem. Oddziela on ziemie 

okupowane przez Izrael od reszty państwa.  

 Znajdują się przy nim wojskowe punkty kontrolne, 

a Izraelczycy nie mają prawa wstępu na ziemie 

Palestyny. 

 Nowy Testament za miejsce narodzin Jezusa 

Chrystusa uznaje Betlejem. Od lat jest to miasteczko, 

które staje się celem pielgrzymek dla chrześcijan z 

całego świata. Betlejem znajduje się w Palestynie. 

Pierwotnie w Księdze Rodzaju, Betlejem zostało 

nazwane Efrata. Przez lata funkcjonowały również 

takie nazwy jak: Betlejem Efrata i Betlejem Judzkie. W 

celu odróżnienia miejscowości o tej samej nazwie 

funkcjonowała również nazwa Betlejem w Galilei. 

 W języku hebrajskim nazwę miasteczka można 

przetłumaczyć na Dom chleba. Natomiast po arabsku 

Betlejem oznacza Dom mięsa. W dawnych czasach po 

obu stronach miasta znajdowały się rozległe pastwiska, 

gdzie pasterze strzegli stada owiec i kóz. Chrześcijanie 

wierzą, że na jednym z nich obwieszczono narodziny 

Jezusa. 

 Betlejem, to jednak nie tylko miejsce narodzin 

Chrystusa. Tysiąc lat przed nim, w miasteczku urodził 

się słynny król Dawid. 

Dlaczego Jezus urodził się 25 grudnia?  

 W Ewangeliach nie jest podana data narodzin 

Chrystusa. Najstarsze źródło historyczne już w 200 

roku podawało pierwsze informacje na jej temat. Jako 

pierwszy napisał o 25 grudnia Hipolit Rzymski. 

Niedługo później pisał też o tym inny rzymski historyk 

 Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili między sobą: Pójdźmy do Betlejem i zobaczmy, co się tam zdarzyło i o czym 
nam Pan oznajmił. Udali się też pośpiesznie i znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im 
zostało objawione o tym Dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli się tym, co im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja zachowywała 
wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im 
to zostało przedtem powiedziane (Łk 2, 15 – 20). 



Firma FibreNet zakończyła prace uzdatniające na naszym parafialnym 

cmentarzu. Bardzo dziękujemy kierownictwu i pracownikom Firmy FibreNet za 

terminowe wykonanie prac, które umożliwiły ponowne otwarcie cmentarza. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich, których bliscy zmarli 

spoczywają na naszym parafialnym cmentarzu o uporządkowanie grobów i 

terenu wokół nich. 

Wszelkie zapytania dotyczące stanu grobów i nagrobków po zakończeniu prac 

uzdatniających należy kierować e-mailowo bezpośrednio do Firmy FibreNet na 

adres: trzebinia@fngroup.pl 

Msza Święta w intencji zmarłych spoczywających na parafialnym cmentarzu 

zamówiona przez Firmę FibreNet zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu 

w niedzielę, 1 września o godz. 1400. Po Mszy Świętej odbędzie się poświęcenie 

cmentarza. 

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim parafianom, którzy przyjęli do 

swoich domów pielgrzymów Pieszej Pielgrzymki Diecezji Bielsko-Żywieckiej na 

Jasną Górę. Wyrazy wdzięczności kierujemy również pod adresem Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Sierszy oraz p.o. dyrektora p. Marcie Kołodziejczyk za 

udostępnienie szkoły dla pielgrzymów. Niech Matka Najświętsza wynagrodzi 

wszystkim życzliwość i dobroć serca. 

We wtorek święto NMP Kalwaryjskiej. W środę wspomnienie św. Maksymiliana 

Marii Kolbego, prezbitera i męczennika, patrona energetyków. Z tej okazji 

wszystkim energetykom składamy najserdeczniejsze życzenia wielu łask Bożych 

oraz owocnej i bezpiecznej pracy za wstawiennictwem św. Maksymiliana. Msza 

Święta w intencji energetyków, emerytów i rencistów zamówiona przez NSZZ 

Solidarność Elektrowni Siersza zostanie odprawiona o godz. 1700. Nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy jak zwykle o godz. 16:45. 

W czwartek Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Jest to święto obowiązkowe. 

Msze Święte w porządku niedzielnym. Po każdej Mszy Świętej poświęcenie ziół i 

kwiatów. Msza Święta odpustowa w kaplicy na Starej Górze o godz. 1300. Jest to 

także 104. rocznica Bitwy Warszawskiej i zwycięstwa nad armią bolszewicką 

oraz Święto Wojska Polskiego. W gorącej modlitwie polecajmy Panu Bogu 

naszą Ojczyznę i obrońców jej niepodległości prosząc, by za wstawiennictwem 

Matki Bożej Polska wzrastała w wierności Chrystusowi i Jego Ewangelii oraz 

rozwijała się w pokoju. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu w tym 

dniu od godz.1800 do 2100. 

W piątek, z racji trzeciego piątku miesiąca, modlitwy do Miłosierdzia Bożego po 

wieczornej Mszy Świętej. W sobotę święto św. Jacka, prezbitera, patrona naszej 

archidiecezji. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 

11990 zł. Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną. 

78 Kiedy tak strasznie byłam ściśniona tymi cierpieniami, weszłam do kaplicy i 

powiedziałam z głębi duszy te słowa: Czyń ze mną, o Jezu, co Ci się podoba. 

Ja Ciebie wszędzie uwielbiać będę. I niech się stanie wszystka wola Twoja we 

mnie, o Panie i Boże mój, a ja wysławiać będę nieskończone miłosierdzie 

Twoje. Przez ten akt poddania ustąpiły te straszne udręki. Wtem ujrzałam 

Jezusa, który mi rzekł: Ja zawsze jestem w sercu twoim. Niepojęta radość 

przeniknęła duszę moją i [napełniła] wielką miłością Bożą, którą zapaliło się 

biedne serce moje. Widzę, że Bóg nigdy nie dopuści ponad to, co możemy 

znieść. O, nie lękam się niczego, jeżeli zsyła na duszę udręczenie wielkie, to 

jeszcze większą wspiera łaską, chociaż jej wcale nie spostrzegamy. Jeden akt 

ufności w takich chwilach oddaje Bogu więcej chwały niż wiele godzin 

spędzonych na pociechach w modlitwie. Widzę teraz, że jak Bóg chce duszę 

trzymać w ciemności, to nie oświeci jej ani żadna książka, ani spowiednik. 

79 Maryjo, Matko moja i Pani moja, oddaję Ci duszę i ciało moje, życie i 

śmierć moją i to, co po niej nastąpi. Wszystko składam w Twoje ręce, o Matko 

moja; okryj swym płaszczem dziewiczym moją duszę i udziel mi łaski czystości 

serca, duszy i ciała, broń mnie swą potęgą przed nieprzyjaciółmi wszelkimi, a 

szczególnie przed tymi, którzy złośliwość swoją pokrywają maską cnoty. O 

śliczna Lilio, Tyś dla mnie zwierciadłem, o Matko moja. 

 

XIX Niedziela Zwykła –  11.08.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 12.08. - 18.08.2024 
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630 
za śp. Teresę Straś – od syna z 

rodziną  

1700 
za śp. Emilię i Władysława Flądro w 

rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

kolegów Jacka z pracy  

1700 

za śp. Lidię Lasoń – od córek 

Elżbiety i Anety z mężami, wnuczki z 

rodziną oraz wnuka  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

rodziny Szlichtów  

1700 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla energetyków, emerytów i 

rencistów z okazji Dnia Energetyka – 

od NSZZ Solidarność Elektrowni 

Siersza  
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700 za śp. Mariana Kawalę – od żony  

830 za śp. Helenę i Zenona Kulikowskich  

1000 w intencji Parafian  

1130 
za śp. Stanisława Kamińskiego w 20 

rocznicę śmierci i żonę Leokadię  

1300 

Stara Góra 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Zygmunta Włodarczyka z okazji 

88 rocznicę urodzin oraz o zdrowie 

dla żony Aliny – od córki Teresy z 

mężem  

1700 
za śp. Leokadię Wiernek w rocznicę 

śmierci  
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630 
za śp. Ludwika Gaudyna w rocznicę 

śmierci i żonę Marię  

1700 za śp. Adriana Kuchnio – od mamy  
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630 
za śp. Józefa Bębenka – od żony z 

rodziną  

1700 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Rafała i Angeliki w 25 rocznicę 

ślubu  
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700 
za śp. Mariana Kawalę – od córki z 

synami  

830 
za śp. Helenę i Franciszka Baran 

oraz Zbigniewa Barana  

1000 za śp. Józefa i Helenę Szlichta  

1130 w intencji Parafian  

1700 
za śp. Czesława Maciejowskiego – 

od żony i dzieci  


